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Saasnart det nemlig blev mig klart, at man
ved Love, som ndgik herfra, tilveiebragte Mid-
ler for deres Gjennemforelse ved en Beskatning
i Eommunerne, og at ingen af dem blev-be-
mærket i Finantsloven, kom jeg til den Over-
beviisning, at man behandlede en høist ufuld-
stændig Finantslov, det vil sige, at vi, idet vi
behandlede Finantsloven, kun paa en meget
ufuldstændig Maade havde Indseende med den

hele sinantfielle Tilstand iLandet. Saasnart
dette var blevet mig tydeligt, forsøgte jeg ved
Forslag igjennem Finantsloven at fremkalde
saadanne Meddelelser fra Regjeringen, som,
bundne til Finantsloven, kunde henlede Op-
mærksomheden herpaa. Der er fra Regjerin-
gens Side i denne Retning gjort ikke Übetyde-
ligt, idet der efterhaanden ermeddeelt os temmelig
fuldstændige Oplysninger om Udgifterne igjen-l
nem Amtscommunerne og Sognecommunerne.
Dog ligge disse»Meddelelser endnu bestandig et Par
Aar tilbage, og det vil derfor være nødvendigt,
at der sættes en Begrændsning for den frie
Udøvelse afßeskatningen iEommunerne. Saa-
ledes som Sagerne nu staae, paalægge Stats-
lovene jevnlig Eommunerne betydelige Udgifter,
og Eommunerne, som allerede iforveien have
mange Ønsker og Formaal, kunne ikke beslutte
sig til at sætte disse tilside for at fyldestgjøre
de Paalæg, der komme fra Staten, de søge
tvertimod meget ofte ved betydelige Anstren-
gelser tillige at fyldestgjøre alle deres egne
Formaal. Der kan meget snart komme den
Tid, hvor de Midler til at yde Skatten, som
det er ønskeligt, sat der maa være tilstede i
stort Maal for i paakommende Tilfælde at
have den fornødne sinantfielle Kraft, svinde
hen, saa at de ikke findes, naar de skulle bru-
ges. Dette har foranlediget mig til i forrige
Aar at forelægge et Forslag, som gik ud pasa
at raade Bod paa en Tilstand af denne Natur.
Fra et andet æret Medlem (David) var der

samtidig dermed fremkommet nogle Forslag, Ve-
mærkninger og Foresporgsler, som gik ud paa,
at- Skovskyldsætningen var meget ugunstig
for Eommunernes Beskatning, og at Sognene
i de Eommuner, hvor Skovarealet var meget
stort, havde store Udgifter, hidrørende fra dette
store Areal, og ikke forholdsmæssige Indtægter
deraf. leg sluttede mig ogsaa,til denne Sag

og søgte efterhaanden at henlede Opmærksom-
heden derpaa, og da den staaer i saa nøieFor-
bindelse med Betydningen af Eommunebeskat--
ningen,’ har jeg optaget den i dettesLovforslag

Idet jeg saaledes nu sorelægger Forslaget i
en noget fuldstændigere Form, end tidligere har

’ væretTilfældet, vil jeg derved paa ingen Maade
skjule for det ærede Thing, at« jeg meget godt
erkjender, at Love af denne Art meget vanske-
lig kunne faae deres Fuldstændighed ved at

have deres Oprindelse fra Repræsentationen
selv. Det ligger i Sagens Natur, at Love af
den Art bør udgaae fra Regjeriugen, og at de
i ethvert Tilfælde maae udgaae af en alvorlig
Samvirken mellem Regjeringen og Repræsen-
tationen. Mit Ønske ved at forelægge dette

Lovforslag gaaer derfor hovedsagelig ud paa at

opfordre de Mænd her i Thinget, der have sat
sig ind i disse Sager, deels fordi deres Pligt
som Medlemmer asEommuneforvaltningen har
kaldet dem dertil, deels fordi deres Opmærk-
somhed som Statsborgere har været henledet
derpaa, til at afgive deres Stemme og udtale
deres Mening om Hovedindholdet af Lovfor-
slagets forskjellige Paragrapher — jeg taler ikke
om deres Affattelse, thi det er' en ganske anden
Sag — for at Regjeringen kan blive opmærk-
som paa, hvorledes disse Sager i det Hele
opfattes omkringi Landet. Dernæst vil jeg
opfordre de ærede Medlemmer, selv dem blandt
dem, som- ikke maatte bifalde Lovforslaget si
dets Heelhed, til dog at lade det gaae til anden

Behandling og i et Udvalg,hvor da en Samvirken
vil kunne finde Sted med Regjeringen, som,
selv om den ikke denne Gang maatte føre til en

Lov; dog maaskee kunde lede Regjeringen til at
tage Sagen i sin Haand og til en senere Tid,
maaskee ·næste Session, fremlægges et Lovudkast,
som omfatter dette Forslag. '

f Efterat jeg saaledes har havt den Ære at-
gjøre opmærksom paa den Maade,-hvorpaa
dette Forslag er bleven til, og de Forudsæt-
ninger, hvorfra jeg er gaaet ud, idet jeg frem-
lagde det for de ærede Herrer, skal jeg ganske
kort oplyse dets forskjellige Dele. Jeg har
allerede sagt, at de første 4 Paragrapher an-

gaae Amtscommunernes Beskatning Man-vil


